

貸借対照表

(単位:円)

科 目	当年度末 (H30/3/31)	前年度末 (H29/3/31)	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金・預貯金・郵便振替	45,120,804	35,850,598	9,270,206
未収金	19,576,352	20,647,113	△ 1,070,761
前払費用	4,814,285	2,558,021	2,256,264
仮払金	0	1,050,000	△ 1,050,000
流動資産合計	69,511,441	60,105,732	9,405,709
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産定期預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(2) 特定資産			
国民社 [°] ツ登山振興基金	15,495,367	15,495,367	0
退職給付引当資産	3,594,098	1,836,240	1,757,858
特定資産合計	19,089,465	17,331,607	1,757,858
基本財産・特定資産合計	49,089,465	47,331,607	1,757,858
(3) その他固定資産			
機械器具	29,700	59,400	△ 29,700
什器備品	1	1	0
ソフトウェア	1,769,982	2,448,618	△ 678,636
電話加入権	43,989	43,989	0
その他固定資産合計	1,843,672	2,552,008	△ 708,336
固定資産合計	50,933,137	49,883,615	1,049,522
資産合計	120,444,578	109,989,347	10,455,231
II 負債の部			
1 流動負債			
未払費用	18,192,647	8,892,329	9,300,318
前受金	1,168,000	3,704,200	△ 2,536,200
預り金	1,767,780	1,019,775	748,005
未払消費税等	3,501,300	2,849,700	651,600
賞与引当金	2,020,000	1,440,276	579,724
流動負債合計	26,649,727	17,906,280	8,743,447
2 固定負債			
退職給付引当金	4,601,000	7,809,000	△ 3,208,000
固定負債合計	4,601,000	7,809,000	△ 3,208,000
負債合計	31,250,727	25,715,280	5,535,447
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
2 一般正味財産			
一般正味財産合計	59,193,851	54,274,067	4,919,784
(うち特定資産への充当額)	(15,495,367)	(15,495,367)	(0)
正味財産合計	89,193,851	84,274,067	4,919,784
負債及び正味財産合計	120,444,578	109,989,347	10,455,231

正味財産増減計算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日

(単位:円)

科 目	公益会計の部	法人会計の部	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	3,000	0	3,000
基本財産受取利息	3,000	0	3,000
特定資産運用益	1,730	0	1,730
特定資産受取利息	1,730	0	1,730
受取会費	0	13,320,000	13,320,000
正会員受取会費	0	2,640,000	2,640,000
加盟分担金受取会費	0	8,512,000	8,512,000
賛助会員受取会費(個人・団体)	0	2,168,000	2,168,000
事業収益	199,705,114	21,193,858	220,898,972
共済会委託事業収入	35,748,000	4,252,000	40,000,000
登録料	0	10,841,000	10,841,000
競技選手登録料	0	9,248,000	9,248,000
その他登録料	0	1,593,000	1,593,000
参加者負担金	9,575,800	1,295,000	10,870,800
講習会参加料	4,350,500	0	4,350,500
その他参加料	5,225,300	1,295,000	6,520,300
協賛金	123,139,984	2,700,000	125,839,984
広告料	2,400,000	1,151,600	3,551,600
競技会収入	27,301,960	0	27,301,960
選手参加料	17,456,860	0	17,456,860
入場料	9,845,100	0	9,845,100
その他事業収益	1,539,370	954,258	2,493,628
受取委託金	2,900,000	0	2,900,000
日本スポーツ振興センター委託金	2,900,000	0	2,900,000
受取補助金等	78,226,601	18,628	78,245,229
日本オリンピック委員会助成金	50,928,040	18,628	50,946,668
国民体育大会補助金	7,853,638	0	7,853,638
日本体育協会助成金	1,202,000	0	1,202,000
日本スポーツ振興くじ助成金	5,702,000	0	5,702,000
日本スポーツ振興基金助成金	11,200,000	0	11,200,000
日本ワールドゲームズ協会補助金	1,340,923	0	1,340,923
受取負担金	950,000	0	950,000
受取負担金等	950,000	0	950,000
受取寄附金等	9,619,399	0	9,619,399
受取寄附金	9,619,399	0	9,619,399
雑収益	0	2,237	2,237
受取利息	0	2,237	2,237
経常収益計	291,405,844	34,534,723	325,940,567
(2)経常費用			
事業費	293,414,792	0	293,414,792
給料手当	17,632,281	0	17,632,281
臨時雇賃金	4,791,405	0	4,791,405
通勤費	1,353,116	0	1,353,116
退職給付費用	442,151	0	442,151
賞与引当金繰入	1,757,400	0	1,757,400
福利厚生費	2,080,085	0	2,080,085
会議費	1,395,729	0	1,395,729
旅費交通費	88,235,695	0	88,235,695
通信運搬費	3,860,088	0	3,860,088
減価償却費	616,252	0	616,252
消耗品費	3,275,073	0	3,275,073
印刷製本費	10,074,702	0	10,074,702
光熱水料費	120,422	0	120,422
賃借・リース料	13,273,030	0	13,273,030
保険料	2,384,218	0	2,384,218
諸謝金	22,328,931	0	22,328,931

正味財産増減計算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日

(単位:円)

科 目	公益会計の部	法人会計の部	合 計
租税公課	4,903,416	0	4,903,416
大会施設費用	73,263,767	0	73,263,767
支払負担金及び還付金	16,906,438	0	16,906,438
支払助成金及び事業交付金	2,942,000	0	2,942,000
委託費	8,968,802	0	8,968,802
参加登録料	2,186,000	0	2,186,000
大会記念品費	861,132	0	861,132
大会賞金	3,252,029	0	3,252,029
報奨・奨励金	5,720,000	0	5,720,000
雑費	790,630	0	790,630
管理費	426,600	27,179,391	27,605,991
役員報酬	0	120,000	120,000
給料手当	0	3,111,579	3,111,579
通勤費	0	202,190	202,190
退職給付費用	0	66,069	66,069
賞与引当金繰入	0	262,600	262,600
福利厚生費	0	310,817	310,817
会議費	0	1,889,984	1,889,984
旅費交通費	0	6,247,657	6,247,657
通信運搬費	0	111,669	111,669
減価償却費	0	92,084	92,084
消耗品費	0	142,903	142,903
印刷製本費	0	2,497,896	2,497,896
光熱水料費	0	17,994	17,994
賃借・リース料	0	148,309	148,309
支払会費	0	2,167,730	2,167,730
保険料	0	30,693	30,693
諸謝金	0	127,272	127,272
租税公課	0	676,984	676,984
支払負担金及び還付金	0	4,088,900	4,088,900
交際費	0	446,775	446,775
支払報酬	0	762,205	762,205
手数料	0	1,283,752	1,283,752
IT関連	426,600	833,514	1,260,114
雑費	0	1,539,815	1,539,815
経常費用計	293,841,392	27,179,391	321,020,783
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,435,548	7,355,332	4,919,784
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,435,548	7,355,332	4,919,784
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額			
指定正味財産から振替額			
当期一般正味財産増減額	△ 2,435,548	7,355,332	4,919,784
一般正味財産期首残高	△ 21,662,754	75,936,821	54,274,067
一般正味財産期末残高	△ 24,098,302	83,292,153	59,193,851
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金等			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高	0	30,000,000	30,000,000
指定正味財産期末残高	0	30,000,000	30,000,000
III 正味財産期末残高	△ 24,098,302	113,292,153	89,193,851